

2009年度（法人第11期）財務諸表

特定非営利活動法人JUON NETWORK

1. 収支計算書 自2009年4月1日 至2010年3月31日

科 目	当年度決算額	予算額	前年度決算額	予算差額	前年増減額
I 経常収入					
1 会費収入	8,540,000	7,672,000	8,802,000	868,000	-262,000
2 助成金収入	5,110,240	2,900,000	2,435,000	2,210,240	2,675,240
3 寄付金収入	6,073,144	5,050,000	5,184,739	1,023,144	888,405
4 特定非営利事業収入	6,413,129	4,530,000	3,582,376	1,883,129	2,830,753
5 その他の収入	1,153,352	1,600,000	788,039	-446,648	365,313
経常収入合計	27,289,865	21,752,000	20,792,154	5,537,865	6,497,711
II 経常費用					
1 事業費					
①都市と農山漁村のネットワークづくり	5,309,024	3,006,350	2,661,516	2,302,674	2,647,508
②森林保全・育成・ボランティア活動	9,152,729	6,190,000	6,377,894	2,962,729	2,774,835
③廃校活用セミナーハウスの運営・支援	60,000	60,000	60,000	0	0
④地方文化の発掘と普及	0	30,000	30,000	-30,000	-30,000
⑤会誌発行	1,055,002	880,000	1,349,258	175,002	-294,256
事業費計	15,576,755	10,166,350	10,478,668	5,410,405	5,098,087
2 一般管理費					
①会議費	828,615	1,200,000	979,410	-371,385	-150,795
②事務局人件費	7,833,569	8,500,000	4,925,245	-666,431	2,908,324
③事務局運営費	1,747,659	1,360,000	2,864,349	387,659	-1,116,690
一般管理費計	10,409,843	11,060,000	8,769,004	-650,157	1,640,839
3 予備費	0	102,000	0	-102,000	0
経常費用合計	25,986,598	21,328,350	19,247,672	4,658,248	6,738,926
当期経常増減額	1,303,267	423,650	1,544,482	879,617	-241,215
I 経常外収益					
1 前期繰越地域活動費戻入	821,292	0	0	0	821,292
経常外収益計	821,292	0	0	0	821,292
当期経常外増減額	821,292	0	0	821,292	821,292
当期純資産増減額	2,124,559		1,544,482		580,077
前期繰越純資産	17,597,776		16,053,294		1,544,482
次期繰越純資産	19,722,335		17,597,776		2,124,559

2. 貸借対照表 2010年3月31日現在

科 目	当年度決算額	前年度決算額	前年増減額
I 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金	13,059,496	13,956,065	-896,569
未収入金	4,184,628	492,210	3,692,418
立替金	37,517	0	37,517
前払費用	30,000		30,000
貯蔵品	356,835	422,013	-65,178
流動資産計	17,668,476	14,870,288	2,798,188
2 固定資産			
土地（大学の森）	5,000,000	5,000,000	0
固定資産計	5,000,000	5,000,000	0
資産合計	22,668,476	19,870,288	2,798,188
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,026,141	870,512	155,629
預り金	1,920,000	1,384,000	536,000
仮受金		18,000	
負債合計	2,946,141	2,272,512	673,629
III 純資産の部			
前期繰越純資産	17,597,776	16,053,294	1,544,482
当期純資産増減額	2,124,559	1,544,482	580,077
純資産合計	19,722,335	17,597,776	2,124,559
負債・純資産合計	22,668,476	19,870,288	2,798,188

3. 財産目録（貸借対照表に同じ）

注記

1. 当期より財務諸表はNPO法人会計基準に準拠して作成しています。
2. 消費税は課税売上高が小規模事業者に該当し納税はありません。
3. 収益事業は所得がマイナスのため、法人税等の納付はありません。
4. 法人住民税均等割額は雑費に計上しています。
5. 事業費の中の②森林保全・育成・ボランティア活動に計上している額の中に、寄附による割り箸製造機械の支出を含みます。
6. 当期より地域活動にかかる収支と各地の期末現金預金残高を財務諸表に含めて計上しています。なお、この変更による当該収支の前期繰越額は収支計算書の経常外収益に前期繰越地域活動費戻入で計上しています。
7. 地域活動支援費の地域別次期繰越額は以下のとおりです。

北海道東北地域	66,826
関東甲信越地域	304,238
東海北陸地域	25,293
関西中国地域	193,018
四国地域	116,176
九州地域	248,760
合計	954,311